v. 49. * ט טח' ק' שטורו ב.
49. A: ουκ επορευθησαν... Λασιον Γαβερ. 50. A: (+)
δοουλοι σου και ταϊσ γασιων. 51. B: Ιωσαφατ ελ πο
ρευε τ. παρ. αυτου. 52. B: Ιωσαφατ βασιλε Ιουδα.
AB* εν Σαμαρεια. 53. AP: (1. εναντι) εναντιον.
A* οικε. 54. AB* subscriptum: ΒΑΥΛΙΣΜΟΝ Γ.

plute.
49. Or le roi Josaphat avait construit des flottes sur la mer. Hébreu : « Josaphat fit (d'après la leçon du keri) dix navires à Tharsis ».

II. Juda et Isr. (III R. XII-IV R. XVII). — II. 2 (b). Ochozias roi d'Isr. (XXII, 52-IV R. 1).

in conspectu Domini. 44 Veritatem
enim populus sacrificabat, et adole
bat incensum in excelsis. 45 Pacem
que habuit Josaphat cum rege Israel.
46 Reliqua autem verborum Josaphat,
et opera ejus quae scripsit, et
praedia, nonne haec scripta sunt
in Libro verborum diurnum regum
Juda? 47 Sed et reliquias effemina
torum, qui remanserant in diebus
Asa patris ejus, abstulit de terra.
48 Nec erat tunc rex constitutus
in Edom. 49 Rex vero Josaphat fece
rat classes in mari, quae navigarent
in Ophir propter aurum : et ire
non poterunt, quia confractae sunt
in Asiongaber. 50 Tunc ait Ochozias
filius Achab ad Josaphat : Vadant
servi mei cum servis tuis in navi
bus. Et noluit Josaphat. 51 Dormi
vit Josaphat cum patribus suis,
et sepultus est cum eis in civitate
David patris sui : regnavitque Jor
nam filius ejus pro eo.

52 Ochozias autem filius Achab
regnavit super Israel in
Samaria, anno septimo decimo Josaphat
regis Juda, regnavitque su
per Israel duobus annis. 53 Et fecit
malum in conspectu Domini,
et ambulavit in via patris sui et
matris suae, et in via Jeroboam filii
Nabat, qui peccare fecit Israel.
54 Servivit quoque Baal, et adoravit
eum, et irritavit Deum
Israel, juxta omnia quae fecerat
pater ejus.

44. Les hauts lieux. Voir la note sur Nombres,
xii, 41, et la figure de III Rois, iii, 2.
46. Le reste des actions de Josaphat. Ce règne im
portant et glorieux est raconté avec plus de détails
dans II Paralipomènes, xxi-xii.
47. Effeminae, c'est-à-dire prostituées sacrées. Voir
la note sur Deutéronome, xxiii, 47.
48. Il n'y avait point alors de roi. Ces mots signi
fient qu'Édom, cité alors soumise à Josaphat et n'avait
pas de roi indigène. L'hébreu ajoute ici : « un inten
dant était roi », c'est-à-dire en remplissait les fonc
tions et gouvernait au nom de Josaphat, ce qui ex

gnere. 44 Cependant il ne détruisit pas
les hauts lieux ; car le peuple sacrifiait
encore et brûlait de l'encens sur les
hauts lieux. 45 Et Josaphat eut la paix
avec le roi d'Israël.

46 Mais le reste des actions de Josaphat,
et ses œuvres qu'il fit, et ses combats,
n'est-ce pas écrit dans le Livre des
actions des jours des rois de Juda?